
25 listopada 2020 roku odbyła się XXXIII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie, w zdalnym
trybie  obradowania  z  wykorzystaniem środków porozumiewania  się  na  odległość  (przy
wykorzystaniu środków komunikacji  elektronicznej).  Gmina Staszów wesprze staszowski
szpital w walce z koronawirusem oraz będzie realizować kolejne inwestycje poprawiające
bezpieczeństwo i estetykę naszej gminy. Na staszowskim Rynku mamy również od teraz
wyjątkowy pomnik przyrody.

Na sesji zapadła decyzja, że gmina Staszów udzieli pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu,
przekazując 80 000,00 zł z budżetu miasta i gminy Staszów z przeznaczeniem na zakup środków
ochrony osobistej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie,
w związku z zakażeniami wirusem Sars-COV-2.

Podczas sesji głosowano nad wprowadzeniem zmian w budżecie miasta i gminy Staszów na rok 2020
i „Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2020–2031”. Dzięki zmianom, o
które wnioskował burmistrz miasta i gminy Staszów, w budżecie, przy sprzyjającej pogodzie, będzie
można jeszcze w tym roku zrealizować kilka  ważnych inwestycji.  Będzie  to  na przykład długo
wyczekiwana przebudowa ciągu pieszego ulicy Krakowskiej  w Staszowie, na odcinku 160 m od
skrzyżowania z ulicą Oględowską/Kościuszki. Dla tego zadania zabezpieczono kwotę 70 000,00 zł.
Aby  w  naszej  gminie  było  bezpieczniej,  przeznaczono  10  000,00  zł  na  wykonanie  progów
zwalniających. Podniesione przejście dla pieszych zostanie wybudowane w ciągu ulicy Kolejowej, w
okolicy sklepu „Biedronka”, a na ulicy Rytwiańskiej  powstanie próg zwalniający. Zostanie także
wyremontowana droga wewnętrzna prowadząca od ulicy Wschodniej, za sklepem Społem „Gama”
(przebudowa drogi wewnętrznej na działce oznaczonej numerem 5801/8 w kwocie 91 000,00 zł). 40
000,00 zł zostanie natomiast przeznaczone na zagospodarowanie terenu przy ul. Szkolnej 14, przy
Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie.

Została  przyjęta  uchwała  z  sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta  przyjmowanej  jako  podstawa
obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Staszów. Kwotę obniżono z 58,55 zł za 1 dt do kwoty
52,44 zł za 1 dt. Uchwalono także Roczny Program Współpracy gminy Staszów z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 . o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.

Na terenie naszej gminy został ustanowiony pomnik przyrody. Miłorząb dwuklapowy o obwodzie pnia
170 cm (na wysokości  130 cm wysokości),  rosnący na ul.  Rynek w Staszowie,  został  nazwany
„Miłorzębem chińskim”. To wyjątkowe drzewo, objęte szczególną ochroną, jest niezwykle rzadkim,
reliktowym gatunkiem, uznawanym za żywą skamieniałość. Będzie to pierwsze drzewo tego gatunku
ustanowione  pomnikiem  przyrody  na  terenie  całego  województwa  świętokrzyskiego.  Na  całym
świecie w naturze ten gatunek występuje jedynie na obszarze Chin.

Podczas sesji wyrażono zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Staszowie przy ul.
Małopolskiej,  w  drodze  ustnego  przetargu  nieograniczonego.  Zbycie  zbędnej  dla  gminy
nieruchomości pozwoli na odpowiednie zagospodarowanie terenu oraz umożliwi pozyskanie środków
finansowych do budżetu gminy. Radni poprzez podjęcie uchwały przyznali także pierwszeństwo w
nabywaniu budynków użytkowych ich najemcom oraz wyrażenie zgody na ich zbycie wraz z gruntem
niezbędnym do racjonalnego z nich korzystania. Nieruchomości, których dotyczy uchwała to garaże
znajdujące się przy ul. Targowej.






